guendas gravissimas lites ... et Canonici et Dignitales successores ligantur concordia inita per antecessores, *quamvis confirmatio Papae non intervenit*. Quod etiam firmavit Rota in Consentina praecedentiae 6. Junii 1618 coram Dunogetto, praesertim si fuerit longo tempore observata, ut in specie concordiae observatae per spatium viginti trium annorum tradit Rota decis. 88. n. 5. et seqq. p. 6. recent. Per observantiam enim inducitur approbatio ... ex qua vel dicitur praescriptum jus alterius vel saltem per spatium decem annorum inducta consuetudo, Rot. in *Cordubensi* decis. 28. Jun. 1628 coram Ubaldo ... Cui concordiae per quaecumque Rescripta non censetur unquam derogatum, nisi de ea fiat specifica mentio.

Si quae Controversiae de praecedentia forte abortae fuerint, ad Episcopum spectare eas dirimere statuit Tridentinum per haec verba: „Controversias omnes de praecedentia, quae persaepe cum scandalo oriuntur, inter ecclesiasticas personas, tam saeculares quam regulares, cum in processibus publicis, tum in iis, quae fiunt in tumultu defunctorum corporibus ... Episcopus amota omni appellatione et non obstantibus quibuscumque componat.“ *Sess. 25. de Regular. cap. 13.*

Haec advertendum, quod Sac. Cong. Conc. (Teste Campanili in divers. Jur. Can. Rubr. 12. cap. 13. n. 122.) vigore harum claus. amota appellatione et non obstantibus quibuscumque declaravit, in his causis debere Episcopum procedere brevi manu, summarie et de plano ac sine strepitu et figura iudicii. Nec vigore dictae clausulae amota appellatione censetur sublata appellatio quoad effectum devolutivum, sed tantum quoad effectum suspensivum.

Sic *Ventriglia Prax. For. Eccles. tom. 1. annotat. 12. n. 14.*

3) Inter Episcopos.

Vd.: *Episcop.* (praeced.); *Pallium* (Jus non habet Episcopus pallio decoratus alios Episcopos praecedendi.)

Praecedentia Episcoporum in Conciliis provincialibus statuenda est juxta tempus Ordinationis non autem secundum dignitatem ecclesiarum. Sac. Cong. Conc. die 9. Apr. 1595.

4) Inter Monial.

Vd.: *Moniales* (praeced.).

Pro Monialibus est decretum a Sac. Cong. Conc. in Paduana de anno 1680 apud *Barbos.* in summa apostolic. decis. verb.: *Praecedentia* n. 29., quod scilicet praecedentia inter Moniales a die professionis non autem receptionis habitus regularis debetur; quatenus vero duae insimul professionem emitterent, illa, quae prius admissa fuerit, praecedere debet et si eodem tempore ad habitum admissae fuerint, data etiam professionis paritate, quae prius in capitulo acceptata fuerit, praecedere debet.

5) Inter Novitios.

Vd.: *Processio* (Clerus regul. inter sese.).

6) Parati ante non paratum.

In Ecclesiis Cathedr. Indiarum, ubi praebendae non distinguuntur in Diaconales et Subd. neque adest notabilis numerus Canonicorum, Capellani de choro pluvialibus indui possunt. Ideo dubium: an dicti Capellani ratione paramentorum debeant in choro praecedere Canonicos, Beneficiatos nec non Caudatarium Episcopi?

S. C. resp.: Omnibus scilicet non indutis sacris vestibus. n. 3551 ad 21 die 13. Mart. 1700.

7) In regressu a processione.

In regressu post processiones absolutas non esse locum alicui praecedentiae. n. 3359 ad 2 die 18. Junii 1695.

De Praecedentia vd.: *Processio* (Clerus); *Processio funebr.*; *Canonici*; *Processio* (regress.); *Beneficiati*; *Officiator*; *Parochus*; *Episcop.*; *Synodus*; *Vicarius gen.*; *Laici ante Clerum etc.*; *Vicarius foran.*; *Vicarii perpet.* *Basilic.*; *Abbas*; *Coadjutor Canonicor.*

PRAECONISATIO EPISCOPI.

In die anniversaria Confirmationis seu Praeconisationis Episcopi in Missa, excepta Missa de requ., addenda est oratio: *Deus, omn. fid. Pastor etc.* ex Missa in anniversario consecrationis Episcopi.

S. R. C. 14. Aug. 1858.

Vd.: *Episcopus* (electio).

PRAECONIUM.

Vd.: *Exultet*.

Cum Diaconus incipit cantare Praeconium, Episcopus et omnes surgunt detectis capitibus.

Caer. Ep. l. II. c. XXVII. n. 10.

Incepto *Exultet etc.* celebrans stabit in cornu Epistolae manibus junctis respiciens Diaconum cantantem.

Ibid. c. XXVIII. n. 3.

PRAEDICATIO.

Vd.: *Concio*.

1) Clericorum in s. Ordinib. non constit.

Potest tamen praedicationis munus ab Episcopo committi etiam Clerico, qui non sit in sacris ordinibus constitutus. Sac. Cong. Conc. die 23. Junii 1580.

Gregorius PP. XIII.

Nos praesentium auctoritate declaramus ac etiam decernimus, unumquem-

que *Societatis Jesu* ad s. Ordines non promotum praedicationis munus in vim privilegii hujusmodi exercere potuisse et posse. Vobis (*Societati Jesu*) insuper concedentes, ut etiam clerici vestri prima tonsura tantum insigniti, prout hucusque fecerunt, valeant deinceps ipsum Dei verbum ubique populo praedicare.

Romae die 20. Nov. 1584.

(Bull. r. t. II. p. 514. Ed. *Luxbg.*)

2) Clericorum in s. Ord. constit.

Regulariter facultas praedicandi non conceditur nisi sacerdotibus vel saltem constitutis in Ordine Diaconatus. Unde Sac. Congregat. in una Caputagen. 14. Decb. 1666 cuidam Clerico Andreae Sanson. aetatis annorum viginti unius licentiatum in Philosophia et Theologia praedicare volenti tempore Quadragesimae in uno ex locis dictae dioecesis et contra Episcopum ei talem licentiam denegantem ad dictam Sac. Cong. pro facultate recurrenti respondit Relata. Et quod talis facultas non sit concedenda, nisi saltem constitutis in Ordine Diaconatus, fuit expresse ordinatum in Edicto de mandato Clementis XI. publicato die 20. Januarii 1705 ibi: „Quello poi dovrà sermoneggiare, sacra almeno costituito nell' Ordine Diaconale.“